
16/08/2023, 13:56 sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=908178

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=908178 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

ATA DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS - CEPCO Nº 10 / 2023 -
CEPCO (11.18.04)

Nº do Protocolo: 23122.031539/2023-24
Divinópolis-MG, 16 de agosto de 2023.

ATA PARA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE
REPRESENTANTE DOS DOCENTES DOS CURSOS DE ENFERMAGEM E
FARMÁCIA NO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA ENVOLVENDO SERES
HUMANOS DO CAMPUS CENTRO OESTE DONA LINDU.
Ao décimo sexto dia do mês de agosto de 2023, às treze horas e trinta minutos, por
meio virtual, a Comissão de Eleição do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo
Seres Humanos do Campus Centro Oeste Dona Lindu, formada pelos professores
Izabela Rocha Dutra e Tiago Silveira Gontijo; pela técnica Lailah Horacio Sales
Pereira e pela secretária Elaine Marques de Menezes Ribeiro, reuniu-se para
homologar as inscrições para a eleição de membros docentes dos cursos de
enfermagem e farmácia para o referido Comitê de Ética, conforme Edital 003/2023,
de 07 de Agosto de 2023. Foram homologadas as inscrições para vaga de
representante dos docentes do curso de Enfermagem: Valéria Conceição de Oliveira
e Cissa Azevedo e para vaga de representante dos docentes do curso de farmácia:
Juliana Cristina dos Santos Almeida Bastos. Nada mais havendo a tratar, às treze
horas e quarenta e cinco minutos, a Professora Izabela Rocha Dutra encerrou a
reunião, e eu, Elaine Marques de Menezes Ribeiro, lavrei a presente ata que após
lida e aprovada, será assinada pelos presentes. Divinópolis, 16 de agosto de 2023.

(Assinado digitalmente em 16/08/2023 13:55 )
ELAINE MARQUES DE MENEZES RIBEIRO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
CCO (10.02)

Matrícula: 1661238

(Assinado digitalmente em 16/08/2023 13:47 )
IZABELA ROCHA DUTRA

MEMBRO
CEPCO (11.18.04)
Matrícula: 1571709

(Assinado digitalmente em 16/08/2023 13:49 )
LAILAH HORACIO SALES PEREIRA

MEMBRO
CEPCO (11.18.04)
Matrícula: 2047510

(Assinado digitalmente em 16/08/2023 13:46 )
TIAGO SILVEIRA GONTIJO

MEMBRO
CEPCO (11.18.04)
Matrícula: 1252298

Visualize o documento original em https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2023, tipo: ATA DO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA
ENVOLVENDO SERES HUMANOS - CEPCO, data de emissão: 16/08/2023 e o código de

verificação: 7083ca50c4

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


16/08/2023, 13:56 sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=908178

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=908178 2/2


